

Motion till riksdagen 2007/08: MJ333

av Irene Oskarsson och Stefan Attefall (kd)

Strandskyddsbestämmelserna

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att rätten att medge undantag från strandskyddsbestämmelserna överförs till kommunerna och att länsstyrelserna erhåller prövningsrätt.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att strandskyddet bör komma in i kommunernas översiktsplanering.
3. Riksdagen begär att regeringen lägger fram förslag så att Naturvårdsverkets överprövande grund i strandskyddsärenden tas bort.

Motivering

Sverige har en fantastisk natur med en lång kustlinje och en rikedom av insjöar och vattendrag. Detta gäller inte minst i Jönköpings län. För att vår efterkommande generation ska ha möjlighet att åtnjuta den svenska naturen behöver vi medvetet skydda naturen. Dock kan det konstateras att det finns två intressen att bevaka, å ena sidan bevarandeintresset, å andra sidan utvecklingsintresset. Det lokala näringslivet och stöd till permanent boende kan ibland vara starkare än behovet av att reglera – en avvägning som bör vara just en avvägning, det vill säga att olika perspektiv vägs mot varandra.

De som bäst kan avgöra vilka perspektiv som väger tyngst är kommunerna som i nära samråd med medborgarna kan se helheten i ett sammanhang tydligast.

Ordningen med det generella strandskyddet enligt miljöbalken för hela landet tycker vi kristdemokrater är bra, dock har vi under flera år pekat på det orimliga i att besvärshöjden ligger på Naturvårdsverkets bord. Möjligheten att bevilja dispens bör ligga hos kommunerna. Inom områden med lågt bebyggelsetryck och talrika sjöar och vattendrag ska kommuner med stöd av ana-

Fel! Okänt namn på

lyser i översiktsplanen kunna medge undantag från strandskyddsbestämmelserna om inte det rörliga friluftslivet eller den biologiska mångfalden äventyras. Det är av största vikt att undantag ges, under förutsättning att varken den biologiska faunan eller kommande generations tillgång till strandlinjen äventyras. Härvid förutsätts att kommunerna inhämtar erforderlig kompetens beträffande de biologiska värdena, och om detta ej finns på kommunal nivå ska länsstyrelsens kompetens inhämtas.

Stockholm den 26 september 2007

Irene Oskarsson (kd)

Stefan Attefall (kd)